
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

HALAMAN PENGESAHAN 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS ALMUSLIM 

 

KODE DOKUMEN 0030 

REVISI Ke Tiga 

TANGGAL April 2021 
 

PROSES PENANGGUNGJAWAB 

 
 

PERUMUSAN 

TIM TASK FORCE 

 
Ketua Tim  
Marnita, M.Pd 

 
 

PEMERIKSAAN   

WAKIL DEKAN I BIDANG AKADEMIK 

 
        

MARNITA, M.Pd 

 
 

PERSETUJUAN 

Ketua Senat 
 
 
 

Dr. Hambali,  M.Pd 

 
 

PENETAPAN 

DEKAN 

 
 

Drs. M. TAUFIQ, M.Pd 

 
 

PENGENDALIAN 

KETUA GKM 

 
    

Dr. Iskandar, M.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

KEPUTUSAN DEKAN UNIVERSITAS ALMUSLIM 
Nomor 378/SK-FKIP/Umuslim/PP.2021 

 
TENTANG 

PENETAPAN TIM TASK FORCE VISI, MISI, DAN TUJUAN FAKULTAS KEGURUAN 
 DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS ALMUSLIM 

 
 DEKAN FKIP UNIVERSITAS ALMUSLIM 

Menimbang : a. Bahwa untuk mendukung dan mewujudkan visi, misi dan tujuan Universitas 
Almuslim, perlu menetapkan Tim Task Force visi, misi dan tujuan Fakultas Keguruan 
dan Ilmu Pendidikan (FKIP) Universitas Almuslim; 

b. Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan merupakan salah satu Fakultas dalam 
lingkup Universitas Almuslim 

c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a dan huruf b 
perlu menetapkan Keputusan Dekan tentang Tim Task Force visi, misi dan tujuan 
Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan (FKIP) Universitas Almuslim 

 
Mengingat: : a. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2013 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional 
b. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi 
c. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan  Pendidikan Tinggi Republik Indonesia  

Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 
d. Peraturan Menteri Kebudayaan Republik Indonesia  Nomor 32 Tahun 2016 tentang 

Akreditasi Program Studi dan Perguruan Tinggi 
 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan  Keputusan Dekan tentang visi, misi dan tujuan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
(FKIP) Universitas Almuslim 
 

Pertama : Menetapkan Tim Task Force Visi Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan dalam  
keputusan rector tentang visi, misi dan tujuan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
(FKIP) Universitas Almuslim  
 

Kedua : Menetapkan Tim Task Force Visi Misi Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan dalam 
Keputusan Dekan tentang pengembangan visi, misi dan tujuan Fakultas Keguruan dan 
Ilmu Pendidikan (FKIP) Universitas Almuslim adalah sebagai berikut: 
1. Menyusun draf Visi Misi 
2. Mengembangkan Visi misi sesuai dengan kebutuhan UPPS dan PS 
3. Melakukan FGD Pengembangan visi misi Fakultas Kegruan dan Ilmu Pendidikan 

Universitas Almuslim  
4. Melakukan workshop sosialisasi Visi misi Fakultas Kegruan dan Ilmu Pendidikan 

Universitas Almuslim 
5. Membantu dokumen penetapan visi misi Fakultas Kegruan dan Ilmu Pendidikan 

Universitas Almuslim .  
 

Ditetapkan di Matangglumpangdua 

Tanggal   06 April 2021 

Dekan FKIP, 

 

                                 

                    Drs. M.Taufiq, M.Pd 



4 

 

LAMPIRAN SK TIM TASK FORCE 
 

a. Penanggung Jawab : Drs. M. Taufiq, M.Pd. (Dekan FKIP) 

b. Ketua   : Marnita, M.Pd,  (Wakil Dekan I FKIP) 

c. Sekretaris  : Iskandar, M.A  (Ka. Sub. Bag Akademik) 

d. Anggota  :  1. Siti Khaulah, M.Pd 

  2. Asrul Karim, M.Pd. 

  3. Fachrurazi, M.Pd. 

  4. Fatimah, M.Si 

5. Rahmi, M.Pd 

6. Nurmina, M.Pd 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

BAB I 
PENDAHULUAN 

 

 

A. Latar Belakang 

Fakultas Keguruan dan ilmu Pendidikan Universitas Almuslim dengan izin 

pendirian institusi Fakultas berdasarkan Surat Keputusan Menteri Pendidikan nomor: 

02/D/0/2003. Oleh karena itu, seluruh kegiatan akademik (pendidikan, penelitian dan 

pengabdian kepada masyarakat) harus sejalan dengan Visi, Misi serta Tujuan Fakultas 

Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Almuslim.  

Salah satu upaya untuk memastikan bahwa kegiatan akademik pada Fakultas 

Keguruan dan Ilmu Pendidikan sesuai dengan Visi, Misi dan Tujuan Fakultas Keguruan 

dan Ilmu Pendidikan Universitas Almuslim, maka Fakultas Keguruan dan Ilmu 

PendidikanUniversitas Almuslim perlu melakukan pengembangan Visi, Misi dan Tujuan 

sesuai dengan Visi, Misi dan Tujuan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

Universitas Almuslim.  

Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Almuslim telah melakukan 

pengembangan Visi, Misi dan Tujuan terbaru pada Tahun 2021. Oleh karena itu, pada 

Tahun yang sama perlu dilaksanakan pengembangan Visi, Misi dan Tujuan Program 

Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Almuslim. 

B. Dasar  Hukum 

1. Undang-Undang Nomor 20 tahun 2003 tentangSistem Pendidikan Nasional. 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang PerguruanTinggi. 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 19 tahun 2005 tentang Standar Nasional 

Pendidikan sebagaimana telah diubah dengan peraturan Pemerintah Nomor 

32 tahun 2013 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 19 tahun 

2005 tentang Standar Nasional Pendidikan sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 13 tahun2015. 

4. Undang-Undang Rl Nomor 12 Tahun 2012 tentangPendidikanTinggi. 

5. Peraturan Pemerintah Rl Nomor 19 Tahun 2009 tentang StandarPendidikan 

Nasional 

6. Statuta Universitas Almuslim dengan nomor 105/YAP/OT/2018. 

7. Renstra Universitas Almsulim dengan nomor SK 1028/Umuslim/PP.2020  

8. Rensta Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan (FKIP) dengan nomor SK 

431/SK/FKIP-UMUSLIM/PP.2021  



6 

 

9. Surat Keputusan Rektor tentang penetapan Kebijakan SPMI dengan nomor SK 

1559/SK/Umuslim/pp.2021 

10. Surat Keputusan Rektor tentang Penetapan Standar SPMI dengan nomor SK 

1287/SK/Umuslim/PP.2016. 

11. Surat Keputusan Dekan Tentang Penetapan SPMI Fakultas Keguruan dan Ilmu 

Pendidikan dengan nomor SK 1324/SK/SPMI.FKIP/2019. 

 

C. Konsidi Objektif 

Beberapa kondisi objektif yang mendasari pengembangan Visi, Misi dan Tujuan 

Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan pada Tahun  2021 adalah: 

1. Perlunya penyesuaian Visi, Misi dan Tujuan Fakultas Keguruan dan Ilmu 

Pendidikan dengan Visi, Misi dan Tujuan Universitas Almuslim. 

2. Adanya saran dari Asesor Akreditas Program Studi dari Badan Akreditas Nasional 

Perguruan Tinggi (BAN-PT) pada Tahun 2014. 

3. Sesuai dengan masukan dari Civitas Akademika Universitas Almuslim 

4. Sesuai dengan masukan dari stakeholder 

5. Tantangan persaingan antar LPTK dari berbagai universitas lain 

6. Tantangan pasar bebas ASEAN. 

 

D.  Maksud dan Tujuan 

Adapun tujuan kegiatan pengembangan ini adalah untuk melakukan 

pengembangan Visi, Misi dan tujuan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan yang 

sesuai dengan Visi, Misi dan Tujuan Universitas Almuslim. Maksud dari kegiatan ini 

adalah agar lahirnya Visi dan Misi Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan secara baik, 

tepat, serta terukur dengan melibatkan berbagai aspek disekelilingnya. Adapun 

tujuannya adalah adanya berbagai masukan serta pertimbangan dalam penyusunan 

Visi dan Misi Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan yang relevan dengan 

perkembangan dunia kerja. 

 

E. Ruang Lingkup Kegiatan 

Visi Misi tujuan dan strategi adalah sebuah rumusan atau target jangka panjang 

UPPS dalam menjalankan organisasi. Visi misi tujuan juga menjadi tolak ukur 

menjalankan seluruh tatakelola program studi dengan baik. Program studi PAUD 

adalah salah satu PS yang ada dalam lingkup Fakultas Keguruan dan Ilmu 

pendidikan. PS memiliki visi keilmuan dan tujuan yang di rancang dengan merujuk 



7 

 

kepada VMTS dari fakultas keguruan dan ilmu pendidikan selaku UPPS. Visi 

keilmuan di PS menjadi modal utama pengembangan kurikulum prodi serta 

merupakan tolak ukur dalam merumuskan IKU dan IKT program studi sesuai dengan 

perundang-undangan lembaga tinggi serta tuntutan kompetensi dari regulasi yang di 

sebut dengan UUD guru dan dosen. Selanjutnya mekanisme penyusunan visi 

keilmuan dan Tujuan PS mengikuti beberapa tahapan yaitu mulai dari penyusunan 

draf yang  di bahas pada FGD 1 jajaran dekan dengan tim Penyusunan Visi Misi.  

Hasil pembahasan draf 1, oleh PS di bawah kendali UPPS melakukan 

kegiatan Lokakarya dengan melibatkan peserta yang lebih banyak yaitu melibatkan  

pihak rektor I Univeristas almuslim, badan Penjamin Mutu Universitas almuslim, 

stakeholders, pakar pendidikan, dan alumni. Kegiatan ini berlangsung untuk 

merumuskan visi keilmuan PS, misi, tujuan, dan strategi PS. Setiap tamu undangan 

memiliki hak dan kewajiban untuk memberi masukan dan pemikiran yang bersifat 

mebangun hingga visi keilmuan PS, misi, tujuan, dan strategi PS  FKIP Universitas 

Almuslim. VTMS di sahkan kembali melalui kegiatan FGD 2 yang hanya melibatkan 

tim perumusan dan penyusun VTMS prodi  dan jajaran UPPS. Visi keilmuan, Misi, 

maupun Tujuan PS  yang telah di tetapkan, selanjutnya  di sosialisasikan kepada 

semua civitas akademika Program studi dan di bakukan dalam renstra dan renop PS.  

Tahapan berikutnya program studi di bawah UPPS atau FKIP Umuslim melakukan 

sosialisasi dan evaluasi secara bertahap terhadap ketercapaian Visi keilmuan 

maupun Tujuan PS. Berikut adalah bagan mekanisme perumusan Visi keilmuan dan 

Tujuan PS.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

Selanjutnya adalah beberapa foto kegiatan:  

 

F.  

G.  

 

 

 

 

 

  



9 

 

BAB II 

MEKANISME PENGEMBANGAN 

 

Perumusan Visi, Misi dan Tujuan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

Universitas Almuslim dilaksanakan sesuai dengan Standar Operasional Prosedur 

(SOP) Penyusunan Visi, Misi dan Tujuan Program Studi Nomor: 048/SOP-FKIP/2017. 

Adapun prosedur perumusan Visi, Misi dan Tujuan Fakultas Keguruan dan Ilmu 

Pendidikan (FKIP) adalah sebagai berikut, 

1) Rektor menginstruksikan Dekan untuk membentuk tim perumusan visi dan misi 

di tingkat Fakultas. 

2) Dekan berkoordinasi dengan Wakil Dekan untuk membentuk tim perumusan 

visi dan misi Fakultas. Tim tersebut terdiri atas Dekanat, ketua Prodi dan 

perwakilan dosen. 

3) Rektor mengeluarkan SK tim perumusan visi dan misi di tingkat Fakultas 

4) Tim merumuskan draf visi dan misi Fakultas dengan bimbingan tenaga ahli 

5) Sosialisasi draf visi dan misi Fakultas dengan civitas akademika FKIP. 

6) Tim perumusan visi dan misi melakukan lokakarya visi dan misi Fakultas 

dengan mengundang perwakilan dosen, mahasiswa, alumni, masyarakat dan 

pengguna lulusan. 

7) Tim melakukan revisi visi dan misi hasil lokakarya 

8) Visi, misi dan tujuan di validasi oleh tenaga ahli. 

9) Visi dan misi Fakultas selesai dirumuskan 

A. Instruksi Rektor Universitas Almuslim 

Rektor Universitas Almuslim menginstruksikan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu 

Pendidikan untuk melakukan pengembangan Visi, Misi dan Tujuan Fakultas 

Keguruan dan Ilmu Pendidikan agar sesuai dengan Visi, Misi dan Tujuan 

Universitas Almuslim yang telah di rubah dan dikembangkan pada Tahun 2021. 

Oleh karena itu, Rektor Universitas Almuslim meminta Dekan Fakultas Keguruan 

dan Ilmu Pendidikan untuk membentuk Tim Pengembangan Visi, Misi dan Tujuan 

Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan. 

1. Pembentukan Tim 

Sesuai dengan Intruksi Rektor Universitas Almuslim, Dekan berkoordinasi dengan 

Wakil Dekan untuk membentuk tim perumusan visi dan misi Fakultas. Tim tersebut 

terdiri atas Dekanat, ketua Prodi dan perwakilan dosen. Pada Tanggal 03 Maret 

2021, Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan membentuk Tim 



10 

 

Pengembangan Visi, Misi dan Tujuan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

Umuslim yang terdiri atas Dekanat, ketua Prodi dan perwakilan dosen. Adapun 

susunan tim pengembangan Visi, Misi dan Tujuan Fakultas Keguruan dan Ilmu 

Pendidikan Umuslim adalah, 

e. Penanggung Jawab : Drs. M. Taufiq, M.Pd. (Dekan FKIP) 

f. Ketua   : Marnita, M.Pd,  (Wakil Dekan I FKIP) 

g. Sekretaris  : Iskandar, M.A  (Ka. Sub. Bag Akademik) 

h. Anggota  :  1. Siti Khaulah, M.Pd 

  2. Asrul Karim, M.Pd. 

  3. Fachrurazi, M.Pd. 

  4. Fatimah, M.Si 

5. Rahmi, M.Pd 

6. Nurmina, M.Pd 

 

2. Penerbitan SK Tim 

Surat Keputusan tim pengembangan Visi, Misi dan Tujuan Fakultas Keguruan 

dan Ilmu PendidikanUmuslim diterbitkan oleh Rektor Universitas Almuslim pada 

Tanggal 17 Februari 2021 dengan Nomor SK: 216a./SK/FKIP-Umuslim/2021 

 

3. Perumusan draf Visi, Misi dan Tujuan Prodi 

Pada 05 Maret 2021,  tim melakukan perumusan draf Visi, Misi dan Tujuan 

Fakultas Keguruan dan Ilmu PendidikanUmuslim. Pada kegiatan tersebut tim 

dibimbing oleh tenaga ahli manajemen pendidikan yaitu Dr. Marwan, M.Pd. 

Adapun Visi, Misi dan Tujuan yang telah di rumuskan pada kegiatan ini adalah: 

a. Visi: 

Menjadi fakultas yang menghasilkan tenaga pendidik yang unggul, profesional 

dan islami di tingkat nasional 

b. Misi: 

6. Menyelenggarakan pembelajaran yang efektif untuk menghasilkan 

lulusan yang unggul, professional dan islami di tingkat nasional 

7. Meningkatkan  kegiatan  penelitian  untuk  meningkatkan  kualitas  

pembelajaran  dan menghasilkan inovasi di bidang pendidikan di tingkat 

nasional. 



11 

 

8. Meningkatkan  pengabdian  kepada  masyarakat  untuk  memberikan  

informasi  dan pengetahuan secara terpadu untuk kemajuan pendidikan di 

tingkat nasional. 

9. Meningkatkan    budaya    akademik    yang    kondusif    dan    

terintegrasi    dengan memberdayakan sumber daya manusia secara 

optimal dan berkesinambungan. 

10. Meningkatkan kerjasama dengan instansi dalam dan luar negeri untuk 

pengembangan Pendidikan.  

c. Tujuan: 

1. Menghasilkan tenaga pendidik yang unggul, professional dan islami di 

tingkat nasional 

2. Melaksanakan penelitian untuk meningkatkan kualitas pembelajaran dan 

menghasilkan inovasi dibidang inovasi pendidikan di tingkat nasional 

3. Peningkatan jumlah pengabdian kepada masyarakat yang dapat 

memberikan informasi dan pengetahuan secara terpadu untuk kemajuan 

pendidikan di tingkat nasional 

4. Terselenggaranya budaya akademik yang kondusif dan terintegrasi dengan 

memberdayakan sumberdaya manusia secara optimal dan 

berkesinambungan  

5. Meningkatnya jumlah kerjasama dengan instansi dalam dan luar negeri 

dalam rangka pengembangan pendidikan 

4. FGD Draf Visi Misi 

Kegiatan ini dilakukan untuk memperoleh masukan terkait draf visi misi yang telah 

dirumuskan dalam bentuk draf. FGD ini di hadiri oleh tim taskforce, pimipinan FKIP, 

Da n dosen  

5. Lokakarya Visi, Misi dan Tujuan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

Lokakarya draf Visi, Misi dan Tujuan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

Universitas Almuslim dilaksanakan pada Tanggal 30 Maret 2021. Peserta 

lokakarya Visi, Misi dan Tujuan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Umuslim 

adalah 25 orang strakeholder dan civitas akademika Fakultas Keguruan dan Ilmu 

PendidikanUniversitas Almuslim yang terdiri atas 6 Dosen, 1 Kepala UPTD 

Pendidikan Peusangan, 1 Pengawas Sekokah, 5 Kepala Sekolah, 7 Guru dan 4 

Alumni. 



12 

 

Dari hasil lokakarya diperoleh saran dan masukan untuk kesempurnaan Visi, Misi 

dan Tujuan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Almuslim. Adapun 

saran-saran tersebut adalah: 

a. Penambahan Tahun capaian pada Visi Pendidikan Fakultas Keguruan dan Ilmu 

Pendidikan Universitas Almuslim. 

b. Penyempurnaan redaksi Visi dan Misi 

c. Perbaikan tujuan sejalan dengan visi dan misi 

6. Revisi pernyataan Visi, Misi dan Tujuan Prodi 

Pada Tanggal 04 April 2021, Tim melakukan revisi terhadap draft Visi, Misi dan 

Tujuan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Almuslim yang telah 

dikembangkan sesuai dengan masukan dan saran dari kegiatan lokakarya. Adapun 

hasil revisi Visi, Misi dan Tujuan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

Universitas Almuslim berdasarkan hasil lokakarya adalah: 

a. Visi: 

Menjadi Fakultas yang menghasilkan tenaga pendidik yang unggul, profesional 

dan islami di tingkat nasional. 

b. Misi: 

1. Menyelenggarakan pembelajaran yang efektif untuk menghasilkan 

lulusan yang unggul, professional dan islami di tingkat nasional 

2. Meningkatkan  kegiatan  penelitian  untuk  meningkatkan  kualitas  

pembelajaran  dan menghasilkan inovasi di bidang pendidikan di tingkat 

nasional. 

3. Meningkatkan  pengabdian  kepada  masyarakat  untuk  memberikan  

informasi  dan pengetahuan secara terpadu untuk kemajuan pendidikan di 

tingkat nasional. 

4. Meningkatkan    budaya    akademik    yang    kondusif    dan    

terintegrasi    dengan memberdayakan sumber daya manusia secara 

optimal dan berkesinambungan. 

5. Meningkatkan kerjasama dengan instansi dalam dan luar negeri untuk 

pengembangan Pendidikan.  

c. Tujuan: 

1. Menghasilkan tenaga pendidik yang unggul, professional dan islami di 

tingkat nasional 

2. Peningkatan jumlah penelitian untuk meningkatkan kualitas pembelajaran 

dan menghasilkan inovasi dibidang inovasi pendidikan di tingkat nasional 



13 

 

3. Peningkatan jumlah pengabdian kepada masyarakat yang dapat 

memberikan informasi dan pengetahuan secara terpadu untuk kemajuan 

pendidikan di tingkat nasional 

4. Terselenggaranya budaya akademik yang kondusif dan terintegrasi dengan 

memberdayakan sumberdaya manusia secara optimal dan 

berkesinambungan  

5. Meningkatnya jumlah kerjasama dengan instansi dalam dan luar negeri 

dalam rangka pengembangan pendidikan 

7. Validasi tenaga ahli 

Visi, Misi dan Tujuan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Almuslim 

yang telah direvisi selanjutnya di validasi oleh Dr. Marwan, M.Pd (tenaga ahli) pada 

Tanggal 6 April 2021. 

8. Penetapan oleh Rektor Universitas Almuslim 

Langkah akhir dari tahap pengembangan Visi, Misi dan Tujuan Fakultas Keguruan 

dan Ilmu Pendidikan Universitas Almuslim adalah penetapan oleh Rektor 

Universitas Almuslim. Visi, Misi dan Tujuan Fakultas Keguruan dan Ilmu 

Pendidikan Universitas Almuslim ditetapkan melalui SK Rektor Universitas 

Almuslim Nomor: 357/SK/FKIP-Umuslim/PP.2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

BAB III 

PERNYATAAN VISI, MISI DAN TUJUAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU 

PENDIDIKANUNIVERSITAS ALMUSLIM 

 

a. Visi: 

Menjadi fakultas yang menghasilkan tenaga pendidik yang unggul, profesional dan 

islami di tingkat nasional. 

b. Misi: 

1. Menyelenggarakan pembelajaran yang efektif untuk menghasilkan lulusan 

yang unggul, professional dan islami di tingkat nasional 

2. Melaksanakan kegiatan penelitian untuk  meningkatkan  kualitas  pembelajaran  

dan menghasilkan inovasi di bidang pendidikan di tingkat nasional. 

3. Meningkatkan pengabdian kepada  masyarakat  untuk  memberikan  informasi  

dan pengetahuan secara terpadu untuk kemajuan pendidikan di tingkat 

nasional. 

4. Meningkatkan    budaya    akademik    yang    kondusif    dan    terintegrasi    

dengan memberdayakan sumber daya manusia secara optimal dan 

berkesinambungan. 

5. Meningkatkan kerjasama dengan instansi dalam dan luar negeri untuk 

pengembangan Pendidikan.  

c. Tujuan: 

1. Menghasilkan tenaga pendidik yang unggul, professional dan islami di tingkat 

nasional 

2. Peningkatan jumlah penelitian untuk meningkatkan kualitas pembelajaran dan 

menghasilkan inovasi dibidang inovasi pendidikan di tingkat nasional 

3. Peningkatan jumlah pengabdian kepada masyarakat yang dapat memberikan 

informasi dan pengetahuan secara terpadu untuk kemajuan pendidikan di 

tingkat nasional 

4. Terselenggaranya budaya akademik yang kondusif dan terintegrasi dengan 

memberdayakan sumberdaya manusia secara optimal dan 

berkesinambungan  

5. Meningkatnya jumlah kerjasama dengan instansi dalam dan luar negeri dalam 

rangka pengembangan Pendidikan 

 

 



15 

 

NOTULEN RAPAT PENYUSUNAN VISI MISI FKIP UMUSLIM 

A. Agen rapat adalah: 

a) Tujuan yang hendak di capai melalui oerumusan visi misi 

b) Arah pengembangan Fakultas keguruan dan ilmu Pendidikan 

c) Merumuskan Visi dan Misi FKIP Umuslim  

 

B. Pendapat yang dikemukakan selama rapat: 

Pendapat Bapak Saiful, M.Pd  

a) Visi harus menjawab kebutuhan kami di sekolah  

b) Visi harus bernafaskan islam 

c) Dalam proses pembelajaran, harus memepertimbangkan kaidah islami 

d) Visi menjadi dasar dalam perumusan misi kemana fakultas ini akan di 

bawa 

Pendapat Ibu Jumiati, M.Pd 

a) Cerminan visi agar output mampu bersain di kancah nasional dan 

internasional  

a) Cerminan visi dan misi harus mampu menjawab kebutuhan perubahan 

dunia pendidian.  

b) Perguruan tinggi terutama FKIP sebagai LPTK pencetak guru harus 

berkontribusi dalam masyarakat dan memberikan manfaat bagi orang 

banyak 

Pendapat bapak Isralidin, S.Pd 

a) Lulusan diharapkan mampu melakukan pengelolaan pendidikan tingkat 

TK, SD, maupun sekolah menengah. 

b) Visi misi harus mampu memperbaiki karakter anak bangsa tak terkecuali 

mahasiswa yang semakin merosot di tengah merebaknya dunia digital 

c) Ciptakan masa studi yang tidak melebihi 4 tahun 

Pendapat Bapak Yusmadi, M.Pd 

a) Perguruan tinggi harus berkontribusi dalam masyarakat dan memberikan 

manfaat. 

b) FKIP Almuslim harus menjadi pionir dan Icon cerminan Pendidikan di 

kabupaten Bireuen. 



16 

 

c) Dinas Pendidikan Bireuen mendukung penuh ketercapain visi misi FKIP 

Umuslim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LAMPIRAN  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 

 

LAMPIRAN ABSENSI PESERTA LOKAKRYA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 

 

LAMPIRAN NOTULEN LOKARKARYA PENYUSUNAN VISI MISI FKIP 
UMUSLIM 
 
C. Agen rapat adalah: 

d) Tujuan yang hendak di capai melalui oerumusan visi misi 

e) Arah pengembangan Fakultas keguruan dan ilmu Pendidikan 

f) Merumuskan Visi dan Misi FKIP Umuslim  

 

D. Pendapat yang dikemukakan selama rapat: 

Pendapat Bapak Saiful, M.Pd  

e) Visi harus menjawab kebutuhan kami di sekolah  

f) Visi harus bernafaskan islam 

g) Dalam proses pembelajaran, harus memepertimbangkan kaidah islami 

h) Visi menjadi dasar dalam perumusan misi kemana fakultas ini akan di 

bawa 

Pendapat Ibu Jumiati, M.Pd 

b) Cerminan visi agar output mampu bersain di kancah nasional dan 

internasional  

c) Cerminan visi dan misi harus mampu menjawab kebutuhan perubahan 

dunia pendidian.  

d) Perguruan tinggi terutama FKIP sebagai LPTK pencetak guru harus 

berkontribusi dalam masyarakat dan memberikan manfaat bagi orang 

banyak 

Pendapat bapak Isralidin, S.Pd 

d) Lulusan diharapkan mampu melakukan pengelolaan pendidikan tingkat 

TK, SD, maupun sekolah menengah. 

e) Visi misi harus mampu memperbaiki karakter anak bangsa tak terkecuali 

mahasiswa yang semakin merosot di tengah merebaknya dunia digital 

f) Ciptakan masa studi yang tidak melebihi 4 tahun 

Pendapat Bapak Yusmadi, M.Pd 

d) Perguruan tinggi harus berkontribusi dalam masyarakat dan memberikan 

manfaat. 



22 

 

e) FKIP Almuslim harus menjadi pionir dan Icon cerminan Pendidikan di 

kabupaten Bireuen. 

f) Dinas Pendidikan Bireuen mendukung penuh ketercapain visi misi FKIP 

Umuslim 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 

 

 
Lampiran Foto Kegiatan Lokakarya Pengembangan Visi, Misi dan Tujuan 
FKIP Universitas Almuslim 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Tim perumus Menanggapi tanggapan 

saran masukan peserta lokakarya 


